[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ ШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 40                      Решение № 384                  14 декабря 2022 года

Об использовании финансовых средств Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в 2022 году для осуществления переданных государственных полномочий

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов Звениговского муниципального района,
РЕШИЛО:

1. Выделить на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, в том числе расходы по выплате персоналу муниципальных органов в сумме 365 899 рублей.
2. Финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения произвести в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 15 декабря 2021 года № 260 «О бюджете Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету.
Глава Звениговского муниципального района,

председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                         Н.В. Лабутина